စလင်းရှေးဟောင်းမြို့ဝက်သည်းကန်ကြီး ပျက်စီးလာနေ၍ အကြီးစားပြုပြင်ပေးစေချင်

ထင်သာမြင်သာပြုပြင်စရာ

မကွေးတိုင်းဒေသကြီး စလင်းမြို့ရှိ ရှေးဟောင်း သမိုင်းဝင်ဝက်သည်းကန်ကြီးကို ပုဂံပြည့်ရှင် နရပတိစည်သူမင်းကြီး စလင်းမြို့သို့ တိုင်းခန်း လှည့်လည်ခဲ့စဉ်က မင်းကြီး၏ မိဖုရားငယ် ရှင်စောဝက ခရစ်သက္ကရာဇ် ၁၁၉၄ ခု၊ ကောဇာ သက္ကရာဇ် ၅၅၆ ခုနှစ်တွင် ကုသိုလ်ပြုတူးဖော်ပေး ခဲ့သည်။ ကန်ကြီး၏သက်တမ်းမှာနှစ်ပေါင်း ၈၂၂ ရှိပြီဖြစ်သည်။ ကန်ကြီး၏မူလအကျယ်အဝန်းမှာ ဧက ၁၀၈၈ ရှိပြီး ယခုလက်ရှိ ကန်ရေပြင်အကျယ် ၅၃၀ ဧကသာရှိတော့သည်။